singulis monachis, tam de priore quam de se

ipsis ad invicem, est cum omni studio facienda

inquisitio. Sed et si quis monachorum in prio-

re vA in aliquo alio de Congregatane crimen,

vel aliquid aliud quod dignum sit emendatione

vel accusatone cognoverit, etiam non interro-

gatus illud visitatoribus insinuare tenetur ; non

tamen in concento seu palam , nisi probari

queat, et super eo publicà laboret infamia.

Ceterum ea quae sibi insinuatdur, nec probari

possunt, diligenter a remotis inquirant, non

nominata persona, sed de vilio inquirendo ; si
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forte quod credebatur occultwn, possit in pu-

blicum propalari ; caute tamen, ut ex huius-

modi inquisitione non surgat infamia ubi prius

non erat ; vel, si aliqua erat, minime augea-

tur, iuxta illud quod nostra cavetur in regu-

là : Si possint forte secretius correctus non

innotescere ceteris. Qua inquisitione factà, si

quid de priore vel de aliquo alio dicitur, quod

emendatione aut poenà sit dignum, interroge-

tur qui dictus est reus , an sit verum quod

obiicitur ei. Qui confessione sua, vel, si nega-

verit, factà per testes inquisitione convictus,

arbitrio visitatorum ordinale vel emendetur vel

puniatur. Nullus tamen, licet inlractabilis seu

perversus inveniatur, nec post multas commo-

nitiones sibi factas se corrigens, extra domum

suam prò disciplina mittalur, nisi prope suum

monasterium capitalcs habeat inimicos ; aut

propter permanentiam eius in ipsà domo, grave

ibi scandalum generelur, sed ibidem taliler

castigetur, quod olii perpetrare similia perti-

mescant. Discordes tamen et ad pacem redire

nolentes, a suis monasteriis segregenlur et di-

vidantur sub congrua disciplina ; nec domus,

ad quas mittentur, eos valeant recusare. Cum
igitur visitatores, quae noverint notanda, prae-

scripserint et expedire viderint aliqua eorum

occultali debere , monachis ipsorum faciorum

consciis districle monitis vel praeceptis, iura-

mento, excommunicalionis sentenlià, sive cor-

poralium impositione poenarum iniungant, ne

Ma alieni revelare praesumat. Scribant autem

in suis scriplis secretis universa et singula

quae per suam inquisitionem correctione ac

emendatione indigere perspexerint. Quibus ita

conscriptis, illis quos propria confessione aut

legitimà probatione reatuum occultorum cul-

pabiles esse constiterit, singillatim et secretò

vocatis, ac de suis negligentiis et excessibus

specialiter reprehensis, debitam poenitentiam

et correctionem imponant. Post haec, conside-

rata diligenter carta visitatorum praecedentium,

quidquid contentorum in ed repererint non

fuisse , ut debuit , observatum , in sua carta

illic dimiltendà una cum aliis quae ipsi de

novo viderint emendanda sive facienda con-

scribant , et praecedens littera deleatur. Et

super omnia visitatores diligenter attendant,

quod in ipsà carta non scribant culpas, negli-
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gentias vel excessus publicos vel occultos, gra-

ves aut leves , ullam personam in singulari

notando, praeterquam illorum, qui reperii fue-

rìnt incorrigibiles de negligentiis vel excessibus

non occultis, de quibus scandalum, turbatio

aut malum exemplum monachis sit exortum.

Possunt etiam in eddem carta in genere re-

prehendere culpas leves, non nominando per-

donai quae talia commiserunt, Ut verbi gratili :

reprehendimus quod aliqui frangimi silen-

tium ; aliqui non sequuntur chorum ut de-

bent, quod monemus, ut de cetero se emen-

dent, et sic de similibus , et maxime negli-

genlias et excessus in non servando nostri

Ordinis consueiudines et statuto, quamvis non

omnes in hoc deliquerint, debent modo prae-

misso in ipsà carta notare. Possunt tamen in

eà priorem de negligentiis et excessibus mani-

festis, praescrlim si cedunt in sui regiminis

damnum seu delrimentum, arguere : et de his,

quibus circa suum regimen invigilare debet

,

in posterum exhortari. Scribant praeterea in

carta omnia Ma quae ad conservationem com-

munis status et regiminis domus eiusdem et

sacrae religionis observantiam pertinere cogno-

verint. Culpas vero graves, quas per aliquos

commissas invenerint, poterunt, si expedire

videbilur, in quadam alia litterà secreta con-

scribere , notando in ed singillatim personas

quae culpas huiusmodi commiserunt, et poeni-

tentias ipsis iniunctas ; ut sic sequentibus vi-

sitatoribus constet facilius^ an monachi ipsi

prius reperti culpabiles poenitentias praedictas

impleverint, et de huiusmodi sint in moribus

emendati. Quam utique secretam cartam clau-

sam et sigillatam priori vel vicario aut sacri-

stae commendent, praeceplum in eius dorso

scribentes, ne quis praeter visitatores sequentes

litleram ipsam audeat aperire vel legete ; et.

quod per illum, cui custodienda committitur,

visitatoribus tradatur sequentibus. Demum post

haec priore ac monachis sitnul in capilulo

congregatis , ante omnia verbo tenus personas

culpabiles in casibus seu culpis gravibus et